ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 13 DE OUTUBRO DE 20 11

Aos 13 (treze) dias do mês de outubro do ano de 2011, às 10h, na sede da Agência Reguladora de
Serviços  Públicos  Delegados do Estado do Ceará -  ARCE, presentes os Conselheiros  Haroldo
Rodrigues  Albuquerque  Junior;  José Luiz  Lins  dos  Santos  e  Guaracy Diniz  de Aguiar;  Lúcio
Correia Lima, Assessor do Conselho Diretor e Alexandre Jorge Oliveira Triandópolis, Assessor de
Comunicação e  Relacionamento  Institucional  que atuou como Secretário.  Ausência  Justificada:
Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete.

OUTROS PROCESSOS:

PCEE/CEE/0001/2010 –  Associado ao  Processo PCEE/CEE/016/2005;  Processo Administrativo
Punitivo – Autuada: Coelce.  Relator:  Conselheiro Guaracy Aguiar.   Decisão:  O Conselho, por
unanimidade, decidiu acolher os Pareceres PR/CEE/0020/2011 e PR/PRJ/0169/2011, nos termos do
voto do relator.

EX/CDR/0076/2011 (SPU – 10594974 4) – Interessada: Cagece - Companhia de Água e Esgoto do
Ceará; Assunto: Solicitação de Revisão de Resolução nº 147/2010 – ARCE: Relator: Conselheiro
José Luiz Lins dos Santos; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu por acolher, na íntegra,
o relatório RT/CSB/003/2011, fls. 27 a 76, e determinar o seu encaminhamento como resposta ao
Ofício  430/11/DPR  –  Cagece.  Ato  contínuo,  como  decorrência  das  conclusões  do  Relatório,
decidiu,  também,  submeter  à  Audiência  Pública,  pelo prazo  de  30  (trinta)  dias,  a  Minuta  de
Resolução constante no Anexo V do respectivo Relatório, nos termos do voto do relator.

Término:     12h20.